 Wallner & Neubert Gesellschaft m.b.H.
02.02.2025
Seite 1 von 1
Tel. +43 (0)/505 13-0    Fax DW-300,  pwn@pwn.at   www.pwn.at AT_ Wasserzählerschacht
PURATOR – Wasserzählerschacht MA31
Ausschreibungstext
Type WA-SCH150-1065A
Pos.1
PURATOR – Wasserzählerschacht in Kompaktbauweise für Wasserzähler DN40
aus Beton, Ausführung gemäß Regelblatt der MA31 bestehend aus:
-Aufschachtrahmen mit begehbarem schmiedeeisernem Wartungsdeckel 600x600mm (nicht tagwasserdicht)
-Abdeckplatte mit Öffnung 600x600mm, Betongüte mind. C30/37 B7 AS2, begehbar bzw. leicht befahrbar
Kategorie F=Fahrzeuggesamtgewicht bis 30kN, max. Radlast 1,0t
-monolithischen Unterteil mit Steigbügel, Montagesockel für Wasserzähler, 2x Ø150mm Öffnungen zur Ein- und
Ausleitung des Wasserleitungsrohres und Pumpensumpf Ø450 mm
Betongüte mind. C35/45/XA2L/XA2T
Anlagendaten:
Innendurchmesser 1500 mm
Wandstärke 100 mm
Bodenstärke 200 mm
Einbautiefe 2140 mm
Größtes Stückgewicht ca. 3,4t
Vertrieb: Wallner & Neubert Gesellschaft m.b.H.  Tel: +43 (0)50513-0
Art.Nr: WA-SCH150-1065A